

Protokół Nr 23/20
z obrad XXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Kampinos
z dnia 15 czerwca 2020 r.

Ad.1 Otwarcia obrad XXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Sucharski. Stwierdził prawomocność obrad (w posiedzeniu uczestniczyło 15 Radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał). Przewodniczący przywitał wszystkich obecnych Radnych, Wójta Monikę Ciurzyńską, Skarbnika Hannę Dobrzyńską, pracowników Urzędu Gminy oraz wszystkich, którzy śledzą obrady za pomocą internetu.

Miejsce obrad: Zespół Rekreacyjno – Sportowy w Kampinosie A.

Ad.2 Przewodniczący Rady Krzysztof Sucharski poinformował, że Sesja została zwołana na wniosek Wójta Moniki Ciurzyńskiej i odczytał w/w wniosek.

Następnie Przewodniczący odczytał porządek obrad i zapytał o wnioski formalne do zaproponowanego porządku.

Wójt Gminy Kampinos zgłosiła wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. Przewodniczący Krzysztof Sucharski zgłosił natomiast wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przekazania do rozpatrzenia skargi na pracowników Urzędu Gminy w Kampinosie. Wójt wyraziła zgodę na rozszerzenie porządku obrad. Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w wnioski. Wnioski zostały przyjęte 15 głosami „za”. Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad uwzględniający przyjęte wnioski przez Radę, porządek obrad został przyjęty 15 głosami „za” w następującej kolejności:

1. Otwarcie obrad XXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad

3. Podjęcie uchwał:

3.1. Projekt uchwały Nr XXIII/137/20 w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Kampinos

3.2. Projekt uchwały XXIII/138/20 w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabyciu nieruchomości oraz wyrażeniu zgody na zbycie nieruchomości w trybie bezprzetargowym

3.3. Projekt uchwały Nr XXIII/139/20 w sprawie określenia średnich cen jednostek paliwa w Gminie Kampinos na rok szkolny 2020/2021

3.4. Projekt uchwały Nr XXIII/140/20 w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Kampinos za 2019 rok

3.5. Projekt uchwały Nr XXIII/141/20 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Kampinosie za 2019 r. oraz rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny

3.6. Projekt uchwały Nr XXIII/142/20 zmieniającej uchwałę budżetową na 2020 rok

3.7. Projekt uchwały Nr XXIII/143/20 w sprawie przekazania do rozpatrzenia skargi na pracowników Urzędu Gminy w Kampinosie

4. Zamknięcie obrad.

Ad.3. Podjęcie uchwał:

3.1. Projekt uchwały Nr XXIII/137/20 w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Kampinos. Kierownik Wanda Zalewska przedstawiła projekt uchwały. Przewodniczący Krzysztof Sucharski poprosił Wójta o rozszerzenie tematu. Wójt Monika Ciurzyńska wyjaśniła, że z informacji uzyskanych od Dyrektora Kampinoskiego Parku Narodowego Pana Mirosława Markowskiego wynika, że będzie to wspólna składanka finansowa gminy Kampinos, Kampinoskiego Parku Narodowego oraz Lokalnej Grupy Działania.

Uchwała Nr XXIII/137/20 została podjęta w głosowaniu jawnym, 15 głosami „za”.

3.2. Projekt uchwały XXIII/138/20 w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabyciu nieruchomości oraz wyrażeniu zgody na zbycie nieruchomości w trybie bezprzetargowym. Kierownik Wanda Zalewska przedstawiła projekt uchwały. Przewodniczący Krzysztof Sucharski dodał, że w 2018 roku była podjęta bardzo podobna uchwała, lecz powstały rozbieżności w powierzchni działki i w związku z tym podejmowana jest kolejna uchwała.

Uchwała Nr XXIII/138/20 została podjęta w głosowaniu jawnym, 15 głosami „za”.

3.3. Projekt uchwały Nr XXIII/139/20 w sprawie określenia średnich cen jednostek paliwa w Gminie Kampinos na rok szkolny 2020/2021.

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Agnieszka Więckowska.

Przewodniczący Rady zapytał: dlaczego nie ma zwrotu dla pojazdów elektrycznych.

Kierownik wyjaśniła, że w przypadku, gdy w gminie nie ma stacji ładowania pojazdów tego typu, zwrot kosztów się nie należy.

Uchwała Nr XXIII/139/20 została podjęta w głosowaniu jawnym, 15 głosami „za”.

3.4. Projekt uchwały Nr XXIII/140/20 w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Kampinos za 2019 rok.

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Beata Rutkowska.

Uchwała Nr XXIII/140/20 została podjęta w głosowaniu jawnym, 15 głosami „za”.

3.5. Projekt uchwały Nr XXIII/141/20 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Kampinosie za 2019 r. oraz rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny.

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Beata Rutkowska. Krzysztof Sucharski poprosił o przybliżenie kwot wydatkowanych dla dzieci z domu dziecka i przebywających w rodzinach zastępczych oraz zapytał czy los tych dzieci jest stale monitorowany. Przewodniczący poprosił o rozwinięcie pojęcia zespołu interdyscyplinarnego. Pani Rutkowska odniosła się do pytań i wyjaśniła wszystkie wątpliwości.

Uchwała Nr XXIII/141/20 została podjęta w głosowaniu jawnym, 15 głosami „za”.

3.6. Projekt uchwały Nr XXIII/142/20 zmieniającej uchwałę budżetową na 2020 rok.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Hanna Dobrzyńska.

Radny Grzegorz Perkowski zadał pytanie odnośnie działu 801 – dodatkowego wynagrodzenia rocznego w szkole podstawowej. Skarbnik wyjaśniła, że wynagrodzenie z tytułu 13 pensji zostało wypłacone wszystkim, którym ono przysługiwało i z uwagi na fakt, że na wypłaty 13 pensji dla pracowników szkoły zaplanowane było zbyt dużo środków, nadwyżki te przesuwane są na wynagrodzenia z pochodnymi.

Radny Grzegorz Perkowski poprosił o wyjaśnienie działu 900 i zapytał, na jakiej podstawie została podjęta decyzja dotycząca wyłączeń latarni w godzinach 24.00 – 4.00. Wójt wyjaśniła, że kolejne wpływające dane finansowe potwierdzają, że mamy do czynienia ze spadkiem dochodów budżetowych, wywołanym trwającą pandemią COVID-19. Aby utrzymać należyty poziom usług, realizację koniecznych inwestycji oraz zagwarantować niezbędne środki na zadania oświatowe konieczne jest wprowadzenie działań powodujących zmniejszenie kosztów bieżących. W tym celu przeprowadzono analizę, z której wynika, iż efektywną formą ograniczenia wydatków jest zmniejszenie zużycia energii elektrycznej wykorzystywanej przez lampy oświetleniowe w godzinach nocnych. Tego typu działania podejmowane są również w innych samorządach. Wójt dodała, że ze wstępnych kalkulacji wynika, że wyłączenie oświetlenia na 4 godziny przyczyni się do oszczędności na poziomie około 50 – 60 tys. złotych. Radny Perkowski zaapelował, żeby w związku z przebywaniem na terenie gminy gości - stale monitorować bezpieczeństwo mieszkańców. Pani Wójt zapewniła, że sytuacja jest na bieżąco kontrolowana i w razie niepojętych sytuacji gmina będzie reagować.

Przewodniczący dodał, że Rada Gminy nie ma kompetencji do regulowania godzin oświetlenia ulic. Zadanie to należy do Wójta, jednakże jeśli będzie działo się coś złego, Rada Gminy będzie reagować w formie interpelacji. Przewodniczący Krzysztof Sucharski poprosił o omówienie wydatku na budowę drogi w miejscowości Kwiatkówka. Wójt wyjaśniła, że będzie on dotyczył poszerzenia drogi.

Z powodu problemów technicznych – głosowanie nad projektem uchwały przeprowadzono ponownie.

Uchwała Nr XXIII/142/20 została podjęta w głosowaniu jawnym, 15 głosami „za”.

3.7. Projekt uchwały Nr XXIII/143/20 w sprawie przekazania do rozpatrzenia skargi na pracowników Urzędu Gminy w Kampinosie

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Sucharski.

Uchwała Nr XXIII/143/20 została podjęta w głosowaniu jawnym, 14 głosami „za”, przy jednym głosie wstrzymującym się.

Ad. 4. Zamknięcie obrad.

Na tym protokół zakończono. Sesja trwała od godziny 18.05 do godziny 19.38.

Protokołowała:

Inspektor
ds. obsługi Rady i Komisji
A. Wojcieszka
mgr Aneta Wojcieszka

Przewodniczył:

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy
Krzysztof Sucharski
Krzysztof Sucharski